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For at fremme anvendelsen af miljøvenlige 
genbrugsemballager foreslås en forhøjelse af 
afgiften på metal- og kartonemballage. 

Afgiftsforhøjelsen skønnes at give et merpro- 
venu på ca. 60 mio. kr. Provenuet vil medgå til 
dækning af de statslige aktiviteter på miljøom- 
rådet. 

Ændring af  lov om kemiske stoffer og produk- 
ter. 

Der skal foretages en række ændringer af lov 
om kemiske stoffer og produkter. Det drejer sig 
om implementering af direktivet om legetøj og 
direktivet om farlige kemiske præparater. Dis- 
se to direktiver medfører, at lovens bestemmel- 
ser om anvendelsesregulering og oplysninger 
må ændres. 

Den 14. oktober 1987 kendte EF-Domstolen 
de danske regler om anmeldelse af kemiske 
stoffer stridende mod EF-direktivet om farlige 
stoffer. Ved lovændringen vil anmeldelsesreg- 
lerne blive bragt i overensstemmelse med dom- 
men. 

Ændring af forskellige miljø og 'planlægnings- 
love. (Klageregler). 

Lovforslaget er led i lovpakke om miljø og 
borger. 

Som opfølgning af Arealludvalgets 2. delbe- 
tænkning om det fremtidige ankesystem på 
Miljøministeriets og byggelovens område 
fremsættes lovforslag om ændring af klagereg- 
lerne i en række miljø- og planlægningslove. 
Formålet er at skabe forenkling og harmonise- 
ring af klagereglerne samtidig med, at retssik- 
kerheden i klagesystemet fastholdes. 

Der foreslås ændringer i bestemmelserne om 
Miljøankenævnets sammensætning og om kla- 
geadgangen til ankenævnet. 

Endvidere foreslås ændringer/harmonise- 
ringer af de klageprocessuelle regler, herunder 
reglerne om klageberettigelse, klagefrister og 
opsættende virkning af klager. 

Ændring af lov om lands- og regionplanlæg- 
ning, lov om regionplanlægning i hovedstadsom- 
rådet og lov om miljøbeskyttelse. (VVM-vurde- 
ring af virkning på miljøet). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Lovforslaget er led i lovpakke om miljø og 
borger. 

EF-direktivet af 27. juni 1985 om vurdering 
af visse offentlige og private projekters indvirk- 
ning på miljøet skulle have været gennemført 
senest 3. juli 1988. 

Lov om affald. 
Lovforslaget er led i lovpakke om affald. 
På baggrund af miljøministerens redegørelse 

af 28. maj 1988 til Folketinget om en prioriteret 
handlingsplan på miljøområdet har der været 
nedsat et udvalg, der skulle vurdere det eksiste- 
rende regelgrundlag på affaldsområdet. Udval- 
gets 2. delbetænkning indeholder en skitse til 
en ny lov om affald. 

Lovforslaget har til formål at styrke løsnin- 
gen af de fremtidige forureningsproblemer i 
forbindelse med affald. Dette sker bl.a. ved, at 
reglerne om opbevaring, behandling og bort- 
skaffelse af affald samles i én lov. Som konse- 
kvens af loven vil der formentlig skulle ske æn- 
dringer af miljøbeskyttelsesloven, vandforsy- 
ningsloven samt lov om genanvendelse og be- 
grænsning af affald. 

Loven skal ses i sammenhæng med den fore- 
slåede ændring af kemikalieaffaldsdepotloven. 

Ændring af  lov om kemikalieaffaldsdepoter. 
Lovforslaget er led i lovpakke om affald. 
Kemikalieaffaldsdepotloven blev gennem- 

ført i 1983, og erfaringerne fra lovens hidtidige 
administration har vist et behov for at udvide 
og ændre loven på enkelte punkter. 

Affaldsudvalget, der blev nedsat i sommeren 
1986, og som bl.a. fik til opgave at foretage en 
vurdering af det eksisterende regelgrundlag for 
affaldsområdet, har foreslået en række ændrin- 
ger af kemikalieaffaldsloven. 

Det forventes, at loven udvides til også at 
omfatte olieaffald, der er henlagt eller nedgra- 
vet før 1. november 1972, samt lossepladser, 
der er taget i brug før 1. oktober 1974, og som 
ikke længere er i drift. Endvidere indeholder 
forslaget bestemmelser om, at ejere, der konsta- 
terer en forurening, er forpligtet til at underret- 
te kommunalbestyrelsen herom. 

Endelig foreslås det, at bygge- og jordarbej- 
der skal standses, såfremt der under arbejdet 
konstateres en forurening, der er omfattet af lo- 
ven. 

Ændring af  lov om skove. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat i 1987, men ikke færdigbehandlet. 


